[image: image1.png]

	МОЛОДЕЖНАЯ ПАЛАТА ПРИ СОВЕТЕ ДЕПУТАТОВ

БОГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	11.07.2025

	№
	11

О внесении изменений в примерный план работы Молодежной палаты при Совете депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области на 2025 год, утвержденный решением Молодежной палаты при

Совете депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 05.06.2025 № 8
В соответствии с п. 2 ст. 14 Регламента Молодежной палаты при Совете депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области и Решением Молодежной палаты при Совете депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 05.06.2025 г. № 8 «Об утверждении примерного плана работы Молодежной палаты при Совете депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области на 2025 год»,
Молодежная палата РЕШИЛА:
1. Внести изменения в примерный план работы Молодежной палаты при Совете депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области на 2025 год, утвержденный решением Молодежной палаты при Совете депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 05.06.2025 № 8 изложив его в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Молодежной палаты                                                     В.Д. Топков
ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ
Молодежной палаты при Совете депутатов Богородского муниципального округа
Нижегородской области (далее – Молодежная палата) на 2025 г.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1. Представительская деятельность

	1.1
	Участие представителей Молодежной палаты в торжественных мероприятиях в честь государственных праздников
	в течение года
	Члены Молодежной палаты

	1.2
	Участие представителей Молодежной палаты в экспертных
семинарах, круглых столах, лекциях, форумах и т.д.
	в течение года
	Члены Молодежной палаты

	1.3
	Участие представителей Молодежной палаты в спортивных и культурно-массовых мероприятиях, проводимых на территории Богородского муниципального округа
	в течение года
	Члены Молодежной палаты

	2. Взаимодействие с молодежными организациями, объединениями, предприятиями и т.д.

	2.1
	Взаимодействие с молодежными общественными организациями Богородского муниципального округа
	в течение года
	Председатель Молодежной палаты

	2.2
	Организация встреч членов Молодежной палаты с молодежью Богородского муниципального округа
	в течение года
	Председатель Молодежной палаты

	2.3
	Организация работы общественной приемной для молодежи в Богородском муниципальном округе

Нижегородской области
	в течение года
	Председатель Молодежной палаты

	3. Законотворческая деятельность

	3.1
	Анализ и подготовка предложений по совершенствованию правовых актов органов местного самоуправления Богородского округа по вопросам защиты прав и законных интересов молодежи содействие в создании условий для проявления инициатив молодежи при осуществлении молодежной политики на территории Богородского муниципального

округа
	в течение года
	Члены Молодежной палаты

	4. Организационная деятельность

	4.1
	Проведение заседаний Молодежной палаты при Совете депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области
	не реже одного раза в два месяца
	Председатель Молодежной палаты

	4.2
	Проведение заседаний комиссий Молодежной палаты при
	не реже одного раза в два
	Председатели комиссий Молодежной

	Совете депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области
	месяца
	палаты

	5. Освещение деятельности

	5.1
	Подготовка пресс-релизов о деятельности Молодежной палаты при Совете депутатов Богородского муниципального

округа Нижегородской области (по итогам заседаний комиссий, рабочих групп, заседаний Молодежной палаты)
	в течение года
	Секретарь Молодежной палаты

	6. Мероприятия

	6.1
	Координирование муниципального резерва волонтеров
	в течение года
	Председатель комиссии
Молодежной палаты по вопросам здравоохранения и экологии

	6.2
	Проведение общегородской спортивной зарядки «Бодрое
утро России»
	июнь
	Председатель Молодежной палаты

	6.3
	Организация тематического дня в лагерях
	июнь
	Председатель Молодежной палаты

	6.4
	Проведение Всероссийской акции «Свеча памяти»
	июнь
	Председатель Молодежной палаты

	6.5
	Проведение спортивных соревнования «Богородская Уличная Лига»
	июль
	Председатель комиссии Молодежной
палаты по спорту и туризму

	6.6
	Проведение конкурса «История моего города»
	июль
	Председатель комиссии
Молодежной палаты по волонтерству, образованию и культуре

	6.7
	Проведение акции «Мы вместе – одна страна»
	июль
	Председатель комиссии Молодежной палаты по социальной политике

	6.8
	Проведение патриотической акции
«Флаг моей страны»
	август
	Председатель Молодежной палаты

	6.9
	Участие в организации муниципальной церемонии
«Мы – граждане России»
	август
	Председатель Молодежной палаты

	6.10
	Участие в организации фестиваля детского творчества «Август Фест»
	август
	Председатель Молодежной палаты

	6.11
	Участие в проведении акции «Собери ребенка в школу»
	август
	Председатель Молодежной палаты

	6.12
	Проведение тематических уроков «Молодая гвардия»: жить, чтобы помнить…»
	сентябрь
	Председатель комиссии
Молодежной палаты по волонтерству, образованию и культуре

	6.13
	Проведение патриотической акции «Выбор людей! Вместе навсегда!»
	сентябрь
	Председатель Молодежной палаты

	6.14
	Организация поздравлений ветеранов педагогического труда
	октябрь
	Председатель комиссии Молодежной палаты по социальной политике

	6.15
	Проведение гуманитарной акции «Лапа помощи»
	октябрь
	Председатель комиссии
Молодежной палаты по вопросам здравоохранения и экологии

	6.16
	Проведение акции «Купно За Едино!»
	ноябрь
	Председатель Молодежной палаты

	6.17
	Проведение муниципального слета общественных организаций Богородского муниципального округа Нижегородской области «Первый в двадцать первом»
	ноябрь
	Председатель Молодежной палаты

	6.18
	Проведение муниципальной акции «Соблюдая ПДД»
	ноябрь
	Председатель комиссии Молодежной палаты по социальной политике

	6.19
	  Проведение акции «Вместе против СПИДа»
	декабрь
	Председатель комиссии
Молодежной палаты по вопросам здравоохранения и экологии

	6.20
	Проведение конкурса эссе «Герои нашего времени»
	декабрь
	Председатель Молодежной палаты

	6.21
	Проведение онлайн-викторины на знание Конституции Российской Федерации
	декабрь
	Председатель Молодежной палаты

	6.22
	Участие в проведении акции «С Новым годом, ветеран»
	декабрь
	Председатель комиссии Молодежной палаты по социальной политике

	6.23
	Проведение акции «Новогоднее чудо»
	декабрь
	Председатель комиссии Молодежной палаты по социальной политике